
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

26.04.2022                                                       № 268 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 01.11.2017 № 403  

«Об утверждении Правил благоустройства  

территории муниципального образования  

«Город Таганрог» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

26.04.2022 

 

 

В целях приведения Решения Городской Думы города Таганрога от 01.11.2017 № 403                 

«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город 

Таганрог» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», 

Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 01.11.2017 № 403                             

«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город 

Таганрог» следующие изменения: 

1.1. В преамбуле слова «Приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении 

методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, 

городских округов, внутригородских районов»,» исключить. 

 

 



2 

 

1.2. В приложении: 

1.2.1. В части 2 статьи 1 слова «Приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении 

методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений,» 

исключить. 

1.2.2. В части 23 статьи 5: 

1) пункт 62 изложить в следующей редакции: 

«62) возводить пристройки, козырьки, навесы и прочие конструкции к нестационарному 

торговому объекту, не предусмотренные проектным решением (дизайн-проектом);»; 

2) дополнить пунктом 63 следующего содержания: 

«63) размещать нестационарные торговые объекты с целью розничной реализации 

табачной продукции на территории муниципального образования «Город Таганрог»;»; 

3) дополнить пунктом 64 следующего содержания: 

«64) иные действия (бездействия), запрещенные действующим законодательством 

Российской Федерации.». 

1.2.3. Абзац первый части 1 статьи 25 изложить в следующей редакции: 

«1. Размещение нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, 

в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или 

муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена, осуществляется в соответствии со схемой 

размещения нестационарных торговых объектов, утвержденной постановлением 

Администрации города Таганрога.». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы - 

глава города Таганрога 

 

И. Титаренко 

 

 

 

 


